



## PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220  
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 – SEMC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADAS, PAINEL DE LED, ESTRUTURAS METÁLICAS, CAMAROTES, GRUPO GERADOR, BANHEIROS QUÍMICOS, SHOWS PIROTÉCNICO, SEGURANÇA DESARMADA E TRIOS ELÉTRICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS EVENTOS: FESTIVAL FOLCLÓRICO DE SANTARÉM, SAIRÉ NA VILA DE ALTER DO CHÃO, FEMUT, SALÃO DO LIVRO, COMEMORAÇÕES NATALINAS, REVEILLON, CARNAVAL 2018, ANIVERSÁRIO DE SANTARÉM 2018 E FESTIVAL BORARI 2018 A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA DE SANTARÉM ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.

O Pregoeiro do Município, considerando o resultado do referido certame, resolve ADJUDICAR, os itens **01, 05, 07, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20,21, 26, 27,28, 32, e 33** para a empresa **PAULINHO PRODUÇÕES E EXECUÇÕES MUSICAIS LTDA-EPP**; os itens 03, 09,19 e 22 para a empresa **L.J. V GUAUROS PESSOA PRODUÇÕES – ME**; os itens 04, 06 e 10 para a empresa **I. SILVA PINTO ME**; os itens 17 e 36 para a empresa **SAN ECO SERVIÇOS LTDA – ME**; o item 38 para a empresa **TAYGRE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA – ME**; os itens 18 e 37 para a empresa **R C DE L MACEDO SERVIÇOS – CNPJ. 18.293.236/0001-29**, os itens 02, 08, 23, 24, 25, 30, 35 e 39 para a empresa **TOMAS SOM & ALMEIDA SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 06.094.657/0001-41**, da seguinte forma:

✓ **PAULINHO PRODUÇÕES E EXECUÇÕES MUSICAIS LTDA-EPP – CNPJ: 22.982.623/0001-40 - R\$ 889.362,00** (Oitocentos e oitenta e nove mil, trezentos e sessenta e dois reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Palco Geo – Space medindo: 18m x 14m x 9m x 2m (B x F x AL/B/P x AL/B), com cobertura, incluindo escada de acesso, corrimão, extintores, 02 torres de no mínimo 10 metros para PA, 03 camarins medindo 16m <sup>2</sup> (cada), equipados com sofás, cadeiras e climatizados, 160 metros de disciplinadores, 34 metros de barricada e 08 praticáveis pantográficos. <i>B = Boca</i> <i>F = Fundo</i> <i>AL/B/P = Altura da base para o pico</i> <i>AL/B = Altura da base</i>	DIÁRIA	02	16.000,00	32.000,00
05	Sistema de sonorização com 01 mixer digital de 48 canais, 16 line array 1225 watts, 16 sub 1600, 04 amplificadores para sub, 02 amplificadores para grave, 02 amplificadores para médios, 02 amplificadores para agudo, 01 mult cabo de 48 vias, 02 processadores de áudio, 02 torres de 08m, 01 main Power e 01 caixa ativa para comunicação. SIDE FILL 04 kf ou line, 04 sub 850, 01 rack de potencias para o side e um processador. MONITOR 01 mesa digital de 48 canais com 24 auxiliares, 01 cabeçote para baixo c/ 02x12” mod. G 200, 08 monitores c/ 02x12” e 01 drive, 01 caixa sub 850 batera, 02 power play c/ 04 porta pro, 01 micro akg d-112 ou shure beta 52-a bumbo, 01 kit microfones p/ bateria, 01 kit de microfones para percussão, 06 microfones profissionais para instrumentos, 06 microfones profissionais para voz, 02 microfones profissionais s/ fio, 02 mult cabos de 08 vias cada p/ bateria e percussão, 100 cabos de microfones, 30 cabos p10/p10, 20 pedestais girafas, 10 garras, 10 direct, 01 bateria completa e um sistema de comunicação PA/monitor.	DIÁRIA	09	9.400,00	84.600,00
07	Sistema de sonorização com 01 mixer vega 16 canais, 04 caixas ativas com tripé, 02 subs 850, 01 potência para grave, 01 potência para médio, 01 potência para agudo e 01 processador. MONITOR	DIÁRIA	13	1.490,00	19.370,00



## PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220  
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

	02 monitores ativos, 08 microfones profissionais para vocal, 01 microfone s/ fio, 08 Pedestais, 10 cabos para microfones e 06 cabos P10/P10.				
11	Locação com montagem e desmontagem de 80 metros de arquibancada com capacidade para 2000 mil pessoas, em estrutura metálica, com mínimo de 11 degraus, escadas de acesso, saídas de emergência e guarda corpo, com placas de identificação informando capacidade de pessoas, escada de acesso, saída de emergência e outras exigências do corpo de bombeiros.	DIÁRIA	05	12.000,00	60.000,00
12	Locação com montagem e desmontagem de 60 metros de arquibancada com capacidade para 1500 pessoas, em estrutura metálica, com mínimo de 11 degraus, escadas de acesso, saídas de emergência e guarda corpo, com placas de identificação informando capacidade de pessoas, escada de acesso, saída de emergência e outras exigências do corpo de bombeiros.	DIÁRIA	03	10.000,00	30.000,00
13	Disciplinadores de Público em aço ou ferro galvanizado em módulos de 02 x 01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades.	DIÁRIA	800	9,00	7.200,00
14	Barricada de contenção de público em alumínio do tipo alto sustentável com piso de aproximadamente 50 cm, fixadas uma as outras por pinos metálicos de aço contrapinnados e parafusos, com mão de força, degraus para segurança, fabricada em quadros metálicos de metalon zincado, revestido em chapa na base e na parte frontal.	DIÁRIA	100	100,00	10.000,00
15	Tenda com medidas de 06 x 06 metros em estrutura metálica galvanizada, modelo pirâmide com cobertura em lona anti chamas.	DIÁRIA	20	590,00	11.800,00
16	Grupo gerador a diesel para alimentação de energia elétrica com potencia estimada de 180 / 220 kVA gabinado, silenciado, fechamento trifásico com combustível e operador.	DIÁRIA	10	2.000,00	20.000,00
20	Trio elétrico em estrutura metálica, montado em caminhão truncado com medidas de aproximadamente 12 metros de comprimento e 2,60 metros de largura, 4,20 metros de altura, 28m <sup>2</sup> de palco e sobre palco com cobertura, um grupo gerador de 30 kva, sistema de sonorização com no mínimo 40.000 watts, uma mesa de áudio com 32 canais digitais 12.000 wats, frente com 4000 watts, uma mesa 32 canais, 02 caixa de monitor, 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, uma bateria completa, 06 direct Box, 10 pedestais, 01 kit microfone de bateria, 04 microfones SM 58, 02 microfones sem fio e 04 porta pró, 01 rack de iluminação com 06 canais, 08 refletores par led, 04 refletores tipo set light, 02 mini bruts com 04 lâmpadas cada.	DIÁRIA	06	25.000,00	150.000,00
21	Palco Geo – Space medindo: 18m x 14m x 9m x 2m (B x F x AL/B/P x AL/B), com cobertura, incluindo escada de acesso, corrimão, extintores, 02 torres de no mínimo 10 metros para PA, 03 camarins medindo 16m <sup>2</sup> (cada), equipados com sofás, cadeiras e climatizados, 160 metros de disciplinadores, 34 metros de barricada e 08 praticáveis pantográficos. B = Boca F = Fundo	DIÁRIA	06	21.000,00	126.000,00



## PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220  
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

	AL/B/P = Altura da base para o pico AL/B = Altura da base				
26	Sonorização com 01 mixer digital c/ 32 canais, 08 caixas line c/ no mínimo 1200 wats cada, 08 sub c/ no mínimo 1600 wats cada, 02 potencias c/ 6000 wats p/ grave, 02 potencias c/ 6000 wats para médio, 01 potencia c/ 4000 wats para agudo, 01 processador e 01 mult cabo 48 vias. SAIDE 02 caixas de sub, 02 caixas de médio/alto, 01 potencia para sub, 01 potencia para médio/alto e 01 processador. MONITOR 01 mixer digital c/ 32 canais, 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 monitores, 02 potencias para monitores, 01 kit microfone para bateria, 01 kit microfone para percussão, 04 microfones para vocal, 02 microfones sem fio, 01 mult cabo de 08 vias para percussão, 01 mult cabo de 08 vias para bateria, 14 pedestais, 06 garras, 10 direct, 01 bateria completa prata e 01 tomadeiro.	DIÁRIA	09	4.500,00	40.500,00
27	Iluminação com 120 Refletores par 64 foco 5, 20 Refletores par 64 led 3 wats, 12 Mini brut com 6 lâmpadas, 01 Maim power c/48 canais de 4000 wats, 01 Rack dimmer evolution hpl, 01 Módulo disjuntor 12 canais pro power – hpl, 01 Mesa digital avolit 2048 ou pérola tiger touch ou similar, 16 Mover head beam 200 MARTIM ou similar, 02 Canhão seguidor groovin 1200 w HMI ou similar, 02 Máquinas de fumaça 3000 w neo fog dmx 220 v ou similar, 130 Metros de Grid Q-30, 10 bases, 10 pau de carga, 10 talhas, 10 slive e toda fiação necessária.	DIÁRIA	08	27.000,00	216.000,00
28	Iluminação com 16 Refletores par 64 foco 5, 24 Refletores par 64 led 3 wats, 16 Refletores acl, 10 Elipsoedal, 04 mini brut com 6 lâmpadas cada, 02 Set light – lâmpadas de serviço, 01 Maim power c/48 canais de 4000 wats, 01 Rack DIMMER EVOLUTION HPL ou similar, 01 Módulo disjuntor 12 canais PRO POWER – HPL ou similar, 01 Mesa DIGITAL AVOLIT PÉROLA TIGER TOUCH ou similar. 08 Mover HEAD BEAM 300 SGM ou similar. 08 Mover HEAD BEAM 200 MARTIM ou similar 04 Mover HEAD GIOTTO 400 SGM ou similar. 04 Super STROBO ATOMIC 3000 – MARTIM ou similar. 01 Canhão seguidor GROOVIN ou similar 1200 wats hmi. 02 Mini ventiladores fan bivolt mag ou similar. 02 Máquinas de fumaça 3000 w neo fog ou similar dmx 220 v. toda fiação necessária, 36m de grid P30 para iluminação, 60m de grid P50 pra iluminação, 16 Talhas de 2 t.	DIÁRIA	08	1.299,00	10.392,00
32	Disciplinadores de Público em aço ou ferro galvanizado em módulos de 02 x 01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades.	DIÁRIA	200	10,00	2.000,00
33	Tenda com medidas de 06 x 06 metros em estrutura metálica galvanizada, modelo pirâmide com cobertura em lona anti chamas.	DIÁRIA	10	590,00	5.900,00
	<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Oitocentos e oitenta e nove mil, trezentos e sessenta e dois reais)</b>				<b>889.362,00</b>



## PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220  
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

✓ **TOMAS SOM & ALMEIDA SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 06.094.657/0001-41 - R\$ 425.199,00** (Quatrocentos e vinte e cinco mil, cento e noventa e nove reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Palco Duas Águas, medindo: 12m x 8m x 6m (B x F x AL), com cobertura, incluindo escada de acesso, corrimão, extintores, 02 torres para PA de no mínimo 10 metros, 02 camarins medindo 14m <sup>2</sup> (cada), equipados com sofás, cadeiras e climatizados. <i>B = Boca</i> <i>F = Fundo</i> <i>AL = Altura</i>	DIÁRIA	01	8.999,00	8.999,00
08	Iluminação com 16 refletores par foco 05, 20 refletores par led 64 de 3w, 16 bean 200, 04 mini brute c/ 06 lampadas, 04 set light de 1000, 01 main Power c/ 48 canais de 4000w, 01 rack dimmer evolution hpl, 01 módulo dijuntor 12 canais pro Power, 01 mesa digital avollit 2048 / perola Tiger touch 2013 ou similar, 01 canhão seguidor groovin, 02 mine ventilador fan bivolt mag, 02 maquina de fumaça 3000w neo fog dmx 220v, toda fiação necessária e gelatinas corretivas.	DIÁRIA	09	6.200,00	55.800,00
23	Base de palco Medindo 10m x 5m x 0,40m (frente x fundo x altura) em compensado naval de 18mm, revestido com linole.	DIÁRIA	08	2.100,00	16.800,00
24	Sonorização com 02 Mesas Digitais c/48 canais, 16 Line Array com 03 vias e no mínimo 1225 Watts RMS – PA, 16 Sub Graves com no mínimo 1600 Watts RMS, 10 Amplificadores – PA, 01 Processador DBX 4800 Drive Rack – PA ou similar, 02 Torres com no mínimo 8m em estrutura de grid P-30, 04 Line Array System com 03 vias e no mínimo 1225 Watts RMS, 04 Sub Graves com no mínimo 1600 Watts RMS, 04 Amplificadores, 02 Processadores de 4 vias cada, 01 Maim Power, 02 Cubo de baixo GK 800 C/ 01 CX 4/12” E 01X15” HARTKE OU similar, 01 Cubo de guitarra FENDER ROT HOD DEVILLE 212 ou similar, 01 Cubo de guitarra ROLAND JAZZ CHORUS 120 ou similar, 08 Monitores c/ 02 vias, 08 Porta – pró, 02 Caixas de Sub – Bateria, 04 Amplificadores – Monitores. Microfones: 01 AKG OU SHURE BETA 52-A BUMBO ou similar. 01 Kit SENHEISER E – 903 P/ BATERIA ou similar. 01 Kit AUDIX P/ BATERIA ou similar. 08 Microfones SHURE SM – 58 ou similar. 08 Microfones SHURE SM 57 – LC ou similar. 06 Microfones SHURE BETA SM 58 A ou similar. 06 Microfones SHURE BETA SM 57 A ou similar. 04 Microfones SHURE S/ FIO SM 58 ou similar. 02 PONTOS SENHEISER OU SHURE ou similar 02 Mult-cabos de 12 vias cada. 02 Mult-cabos de 08 vias cada p / bat/perc. 100 Cabos xlr. 50 Cabos p-10 40 Pedestais girafas 20 Garras lp 20 Direct box 02 Baterias completas tama com 03 tons ou pdpx7 com 03 tons e 02 surdos ou similar.	DIÁRIA	08	14.000,00	112.000,00



## PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220  
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

<b>25</b>	Sonorização com 01 Mesa digital 64 canais p/ PA, 01 Mesa digital 48 canais p/ monitor, 24 Line array com 03 vias e no mínimo 2750 Watts RMS, 16 Sub graves contendo 02 falantes de 18” e potência de 2000 watts, 20 Amplificadores digitais p/ PA, 02 Processadores dbx 4800 drive rack ou similar p/ PA, 04 Line array system com no minimo 1225 Watts RMS, 04 Sub graves com no minimo 1600 Watts RMS, 04 Amplificadores, 02 Processadores, 08 Caixas line array com no minimo 600 Watts RMS cada, 01 Processador, 02 Amplificadores digitais, 01 Mult – cabo c/64 vias, 01 Maim power, 01 Cubo de baixo GK 800 C/ 01 CX 4/12” E 01X15”HARTKE ou similar, 01 Cubo de guitarra FENDER ROT HOD DEVILLE 212 ou similar, 01 Cubo de GUITARRA MARSHELL JCM 900 ou similar, 08 monitores, 01 Caixas de sub contendo 02 falantes de 18” com no mínimo 1600 Wtts RMS – (bateria), 04 Amplificadores digitais – monitores. Microfones: 01 D 112AKG, SHURE BETA 52A P/ BUMBO ou similar 01 Kit SENHEISER E-903 P/BATERIA ou similar 01 KIT AUDIX P/ BATERIA ou similar 06 Microfones SHURE SM-58 ou similar 06 Microfones SHURE SM57 ou similar 06 Microfones SHURE BETA SM58 ou similar 06 Microfones SHURE BETA SM57 ou similar 04 Microfones SHURE S/FIO SM58 ou similar 02 Microfones SENHEISER S/FIO ou similar. 02 Mult-cabos de 12 vias cada, 01 Mult-cabos de 16 vias, 01 Mult-pino com 48 vias, 100 Cabos xlr, 50 Cabos p-10, 30 Pedestais girafas, 10 Garras lp, 10 Direct box, 01 Bateria completa tama com 03 tons, pdpx7 com 03 tons e 02 surdos ou similar, 01 Sistema de comunicação pa/monitor, 02 Talhas de 2 T PA, 02 Talhas de 500 Kg Side.	DIÁRIA	08	15.700,00	125.600,00
<b>30</b>	01 Pannel de led med. no minimo 12m <sup>2</sup> - hight definition ref: ph-10mm em alta resolução ou definição superior e de melhor qualidade. 01 Processador de Vídeo, 01 Notebook, 12 m de grid P-30, 08 de grid P-50, 02 Talhas de 2T	DIÁRIA	08	4.500,00	36.000,00
<b>35</b>	Grupo gerador a diesel para alimentação de energia elétrica com potencia estimada de 180 / 220 kVA gabinado, silenciado, fechamento trifásico com combustível e operador.	DIÁRIA	10	2.000,00	20.000,00
<b>39</b>	Trio elétrico em estrutura metálica, montado em caminhão truncado com medidas de aproximadamente 12 metros de comprimento e 2,60 metros de largura, 4,20 metros de altura, 28m <sup>2</sup> de palco e sobre palco com cobertura, um grupo gerador de 30 kva, sistema de sonorização com no mínimo 40.000 watts, uma mesa de áudio com 32 canais digitais 12.000 watts, frente com 4000 watts, uma mesa 32 canais, 02 caixa de monitor, 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, uma bateria completa, 06 direct Box, 10 pedestais, 01 kit microfone de bateria, 04 microfones SM 58, 02 microfones sem fio e 04 porta pró, 01 rack de iluminação com 06 canais, 08 refletores par led, 04 refletores tipo set light, 02 mini bruts com 04 lâmpadas cada.	DIÁRIA	02	25.000,00	50.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Quatrocentos e vinte e cinco mil, cento e noventa e nove reais)				425.199,00	



## PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220  
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

- ✓ **L.J. V GUAUROS PESSOA PRODUÇÕES – ME – CNPJ: 22.623.345/0001- 34 - R\$ 303.231,00 (Trezentos e três mil, duzentos e trinta e um reais)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
03	Palco em estrutura metálica medindo 10m x 5m x 4m (B x F x AL) com cobertura, incluindo escada de acesso, corrimão, extintores, estrutura de grid de 20 mts para PA, 01 camarim medindo 14m <sup>2</sup> , equipados com sofá, cadeiras e climatizado. B = Boca. F = Fundo AL = Altura	DIÁRIA	14	3.900,00	54.600,00
09	Iluminação com 12 refletores par led, 06 mover head 575 / beam 200 ou similar, 02 mini brut c/ 04 lâmpadas, 01 maquina de fumaça, 01 rack de 12 canais, 01 mesa de iluminação e 02 set light.	DIÁRIA	17	1.890,00	32.130,00
19	Serviço de Segurança desarmada, com agentes masculinos e femininos devidamente qualificados, uniformizados, com identificação legível através de crachás ou em seus uniformes.	DIÁRIA	1605	110,00	176.550,00
22	Palco em estrutura metálica medindo 10m x 5m x 4m (B x F x AL) com cobertura, incluindo escada de acesso, corrimão, extintores, estrutura de grid de 20 mts para PA, 01 camarim medindo 14m <sup>2</sup> , equipados com sofá, cadeiras e climatizado. B = Boca. F = Fundo AL = Altura	DIÁRIA	09	4.439,00	39.951,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Trezentos e três mil, duzentos e trinta e um reais)</b>					<b>303.231,00</b>

- ✓ **I. SILVA PINTO ME – CNPJ: 17.553.995/0001-10 - R\$ 99.386,00 (Noventa e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
04	Palco em estrutura metálica medindo 6m x 4m (frente x fundo) c/ cobertura, escada de acesso, corrimão e estrutura de grid para PA.	DIÁRIA	14	1.599,00	22.386,00
06	Sistema de sonorização com 01 mixer digital c/ 32 canais, 08 caixas line c/ no mínimo 1200 wats cada, 08 sub c/ no mínimo 1600 wats cada, 02 potencias c/ 6000 wats p/ grave, 02 potencias c/ 6000 wats para médio, 01 potencia c/ 4000 wats para agudo, 01 processador e 01 mult cabo 48 vias. <b>SAIDE</b> 02 caixas de sub, 02 caixas de médio/alto, 01 potencia para sub, 01 potencia para médio/alto e 01 processador. <b>MONITOR</b> 01 mixer digital c/ 32 canais, 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 monitores, 02 potencias para monitores, 01 kit microfone para bateria, 01 kit microfone para percussão, 04 microfones para vocal, 02 microfones sem fio, 01 mult cabo de 08 vias para percussão, 01 mult cabo de 08 vias para bateria, 14 pedestais, 06 garras, 10 direct, 01 bateria completa prata e 01 tomadeiro.	DIÁRIA	18	3.900,00	70.200,00
10	Iluminação com 08 refletores par led 64 e 01 mesa de iluminação.		17	400,00	6.800,00
<b>VALOR TOTA DA PROPOSTA (Noventa e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais)</b>					<b>99.386,00</b>



## PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220  
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

✓ **SAN ECO SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ. 17.472.418/0001-02 - R\$ 42.144,00 (Quarenta e dois mil, cento e quarenta e quatro reais)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
17	Banheiros químicos portáteis, modelo básico, com manutenção, iluminação, com caixa de dejetos e assento mictório, com piso antiderrapante; pontos de ventilação; dispositivo de trinco com trava interna; suporte para papel higiênico e apoio para objetos (cesto de lixo). Com boa aparência interna e externamente.	DIÁRIA	162	166,00	26.892,00
36	Banheiros químicos portáteis, modelo básico, com manutenção, iluminação, com caixa de dejetos e assento mictório, com piso antiderrapante; pontos de ventilação; dispositivo de trinco com trava interna; suporte para papel higiênico e apoio para objetos (cesto de lixo). Com boa aparência interna e externamente.	DIÁRIA	82	186,00	15.252,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Quarenta e dois mil, cento e quarenta e quatro reais)</b>					<b>42.144,00</b>

✓ **R C DE L MACEDO SERVIÇOS – CNPJ. 18.293.236/0001-29 - R\$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
18	Serviço de show pirotécnico convencional com um tempo de 06 a 08 minutos. 01 – kit pirotécnico 172 tubos Cleópatra. 01 – kit pirotécnico 151 tubos Amazonia. 01 – kit pirotécnico 138 tubos Veneza. 01 – kit pirotécnico 100 tubos. 01 – kit pirotécnico 64 tubos. 01 – kit pirotécnico 49 tubos. 10 – bombas de 4 pol. 08 – bombas de 5 pol. 06 – bombas de 6 pol.	SERVIÇO	03	17.000,00	51.000,00
37	Serviço de show pirotécnico convencional com um tempo de 06 a 08 minutos. 01 – kit pirotécnico 172 tubos Cleópatra. 01 – kit pirotécnico 151 tubos Amazonia. 01 – kit pirotécnico 138 tubos Veneza. 01 – kit pirotécnico 100 tubos. 01 – kit pirotécnico 64 tubos. 01 – kit pirotécnico 49 tubos. 10 – bombas de 4 pol. 08 – bombas de 5 pol. 06 – bombas de 6 pol.	SERVIÇO	02	17.500,00	35.000,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Oitenta e seis mil reais)</b>					<b>86.000,00</b>



## PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220  
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

✓ TAYGRE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA – ME – CNPJ. 83.319.392/0001-83 - R\$ 115.200,00  
(Cento e quinze mil e duzentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
38	Serviço de Segurança desarmada, com agentes masculinos e femininos devidamente qualificados, uniformizados, com identificação legível através de crachás ou em seus uniformes.	DIÁRIA	960	120,00	115.200,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Cento e quinze mil e duzentos reais)</b>					<b>115.200,00</b>

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda para proceder à homologação do certame.

Santarém-Pará, 23 de agosto de 2017.

**Roberto César Lavor dos Santos**  
Pregoeiro do Município  
Portaria Nº 005/2017 - SEMGOF